

زیات‌نور

حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند:
شیعتنا الذین اذا خلوا ذُکروا الله کثیراً
شیعیان ما کسانی هستند که در تنهایی و خلوت خداوند را بسیار یاد می‌کنند.

اصول کافی، باب ذکرالله، ج ۲، ص ۴۹۹

نخست‌های مجمع عمومی سازمان ملل به تریبونی برای طرح موضوع فلسطین و جنگ در غزه تبدیل شده است و کلیدوازه غزه در سخنرانی‌های سران جهان از جمله دبیرکل این سازمان، روسای جمهور ترکیه و فرانسه، سران کشورهای عربی و سران کشورهای اروپایی و آمریکای لاتین بارها تکرار شد؛ آنها خواستار اجرای راه‌حل ۲دولتی، پایان اشغال و اقدامات ضد بشری رژیم صهیونیستی شدند.

به گزارش ایسنا، در اولین روز از این نشست، سران کشورهای عربی، کشورهای منطقه و نیز اروپا و آمریکای لاتین، به شکلی کم سابقه و پرشمار، اشغال مناطق فلسطینی در کرانه باختری و نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی را به باد انتقاد گرفتند. همچنین وزیران خارجه کشورهای عربی از جمله قطر، مصر، اردن، امارات، عربستان و کشورهای اندونزی، پاکستان و ترکیه در نشستِی ضمن ابراز نگرانی عمیق خود از وضعیت انسانی موجود در غزه، از رژیم اشغالگر صهیونیستی خواستند به تعهدات خود در مرحله اول طرح توقف جنگ که شامل انتقال کمک‌ها و بازسازی زیرساخت‌های اصلی است، عمل کند.

در یکی از اقدامات قابل توجه، انگلیس با انتشار بیانیه مشترکی به همراه کانادا، فرانسه، دانمارک، فنلاند، ایسلند، ایرلند، نروژ، پرتغال، اسپانیا و سوئد اعلام کرد، اقداماتی را علیه رژیم صهیونیستی و در حمایت از فلسطینی‌های ساکن نوار غزه آغاز کرده و از اعمال محدودیت‌ها علیه اسرائیل حمایت می‌کنند و درحال بررسی اقدامات بیشتری علیه فعالیت‌های شهرک‌سازی هستند.

می‌توان گفت کمتر مقام ارشدی بود که در روز نخست مجمع عمومی سالانه در سخنرانی خود به موضوع فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی نپرداد.

گوترش: هیچ صلحی در خاورمیانه بدون کشور فلسطین محقق نمی‌شود

انتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل با اشاره به اینکه راه‌حل دو دولتی در معرض خطر محو شدن قرار دارد، هشدار داد که خشونت، آوارگی و گسترش شهرک‌سازی در کرانه باختری، شبح پاک‌سازی قومی را تداعی می‌کند.

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۲ مهر ۱۴۰۵ - ۱۲ ربیع الثانی ۱۴۴۸ - ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۶ - شماره ۱۳۴۵۸ - سال چهل و هشتم

در مجمع عمومی سازمان ملل صورت گرفت

موضع‌گیری اکثر رهبران جهان علیه اشغالگری اسرائیل

پایان دهد.

عبدالله دوم، پادشاه اردن در این نشست، تخریب غزه و الحاق مناطق فلسطینی در کرانه باختری را بخشی از تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای حذف هویت فلسطینی این مناطق دانست و گفت: هدف از سیاست‌های اسرائیل، غیرممکن کردن تأسیس کشور فلسطین است.

پادشاه اردن در ادامه نیز بیرون کردن فلسطینی‌ها از خانه‌هایشان در کرانه باختری را مصداق کوچ اجباری و جنایتی جنگی توصیف و هشدار داد که این رویکرد درحال گسترش، اسرائیل را به تهدیدی برای منطقه تبدیل کرده است.

احمد الشرع (ابومحمد الجولانی) رئیس دولت انتقالی سوریه نیز در روز نخست با انتقاد از رژیم صهیونیستی گفت: همه سیاست‌ها را نمی‌توان براساس یک رویداد تاریخی واحد تعیین کرد، درست نیست آنچه در هفتم اکتبر اتفاق افتاد، سیاست نسبت به سوریه را تعیین کند، این غیرمنطقی است و تهدیدات امنیتی بیشتری ایجاد می‌کند.

الشرع در ادامه انتقادهایش از سیاست‌های رژیم صهیونیستی در مورد سوریه، گفت: سیاست‌های اسرائیل به جای حل مشکلات، مسائل جدیدی را در اطراف آن ایجاد می‌کند.او افزود: روابطی که سوریه درحال گسترش آنها با آمریکا، بریتانیا، کشورهای حوزه خلیج فارس، عراق و لبنان است، برخلاف رابطه با اسرائیل، «موفقیت‌آمیز» بوده و بر این اساس متقدم که مشکل از اسرائیل است، نه سوریه.

انتقاد ماکرون از بی‌عملی در برابر وضعیت غزه

در میان تمام انتقادات و اظهارات سران کشورها، اما سخنان امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه علیه نسل‌کشی و اشغالگری اسرائیل خودنمایی کرد.

ماکرون با بیان اینکه «وضعیت غزه و سیاست‌های اسرائیل در کرانه باختری نگرانی‌های روبه‌فزونی را ایجاد کرده است»، از شبیه اجرای طرح صلح در غزه توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا انتقاد کرد و گفت: با وجود بیانیه‌های صلح، حتی یک گذرگاه بشردوستانه هم باز نشده است، آیا ما تنها ایستاده‌ایم و صحنه‌ای را تماشا می‌کنیم که باید همه ما را شرم‌کنده کند؟

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح

مدیر مسئول و سردبیر

مسبح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰
کد پستی **۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱**
نمبر **۷۷۶۴۴۴۱۸**

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی
www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی
info@jepress.ir

چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی

سخنرانی‌های روز نخست نشست‌های مجمع مطرح شد که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین به دلیل کارشکنی مقامات آمریکایی نتوانست برای حضور در این اجلاس خود را به نیویورک برساند و او از طریق ویدیو کنفرانس، سخنرانی خود را ایراد کرد.

هم‌چنین تائو لام، دبیرکل حزب کمونیست ویتنام و رئیس‌جمهور جمهوری سوسیالیستی ویتنام از جمله مقامات ارشد در میان کشورهای آسیایی بود که در روز نخست نشست، ضمن حمایت از حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین و راه‌حل دو دولتی، بر لزوم احترام همه کشورها به استقلال و حاکمیت یکدیگر و او از طریق ویدیو کنفرانس، سخنرانی خود را ایراد کرد.

لولا دا سیلوا، رئیس‌جمهور برزیل نیز با اشاره به اینکه نسل‌هایی از فلسطینی‌ها دارند، درد و رنج ناشی از نسل‌کشی انجام شده توسط کابینه نتانیاهو در حق زنان و کودکان در غزه را متحمل می‌شوند، از اقدامات انجام شده علیه دادگاه کیفری بین‌المللی و کارکنان آن انتقاد و هشدار داد که تداوم گسترش شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری، شانس اجرای راه‌حل دو دولتی را کاهش می‌دهد.

اینکه در این میان، کشورها بخش مهمی از سخنرانی‌های خود را به موضوع فلسطین و غزه و انتقاد از رفتار و سیاست اسرائیل اختصاص می‌دهند

حاکمی از آن است که موضوع فلسطین نه تنها بر خلاف میل رهبران صهیونیست از دستور کار خارج نشده بلکه به موضوع اول جامعه جهانی تبدیل شده است به شکلی که امروز بر خلاف سه سال گذشته کشورهای حامی و هم‌پیمان اسرائیل نیز به منتقدان آن تبدیل شده‌اند.

از این‌منظر باید گفت که فضا و کار برای بنیامین نتانیاهو که به سختی خود را به نیویورک رسانده چراکه هوپیمایش اجازه فرود در فرودگاه این شهر را به خاطر محدودیت‌های بین‌المللی پیدا نکرد، بسیار سخت خواهد بود و او بیش از آنکه مطالبه‌گر برای دریافت حمایت از جامع جهانی به روال گذشته باشد با اعتراض و انتقاد جدی ازسوی رهبران جهان مواجه است.

معاربو گزارش داد

انزوای کامل نتانیاهو در سازمان ملل

سازمان ملل به یکی از محورهای اصلی رایزنی‌های دیپلماتیک تبدیل شود و هتل محل اقامت بنیامین نتانیاهو نیز شاهد صف طولانی از مقام‌های سیاسی، دفاعی و نظامی کشورهای مختلف برای دیدار با نخست‌وزیر این رژیم باشد اما واقعیت کنونی کاملاً متفاوت است.

نشریه "جوزالم‌پست" نیز در گزارشی با اشاره به سفر نتانیاهو به آمریکا اذعان کرد که نخست‌وزیر رژیم در شرایطی راهی واشنگتن می‌شود که اسرائیل با انزوای دیپلماتیک فزاینده مواجه است.

این رسانه صهیونیستی مدعی شد که اسرائیل می‌توانست در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دیپلماتیک تبدیل شود و هتل محل اقامت بنیامین نتانیاهو نیز شاهد صف طولانی از مقام‌های سیاسی، دفاعی و نظامی کشورهای مختلف برای دیدار با نخست‌وزیر این رژیم باشد اما واقعیت کنونی کاملاً متفاوت است.

سید عمار حکیم:

حشدالشعبی برآمده از فتوای مرجعیت عالیقدر بود

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی جریان حکمت ملی عراق، سیدعمار حکیم رئیس جریان حکمت ملی عراق، در دیدار از مقر نیروهای حشد الشعبی در استان بابل، تأکید کرد که حشد الشعبی نیرویی برآمده از فتوای مبارک مرجعیت عالیقدر بود.

وی در این دیدار تأکید کرد که حشد الشعبی نیرویی قدرتمندتر از چالشی بود که عراق در آن مقطع تاریخی با آن مواجه شد و یادآور شد که در آن دوره تهدید تروریستی

پاکستان: هند درصدد تغییر ترکیب جمعیتی کشمیر است

ملل در قبال کشمیر تأکید کرد: کشمیری‌ها به مدت ۸دهه در انتظار حق تعیین سرنوشت خود توسط سازمان ملل متحد هستند، اما ازسوی این سازمان هیچ تحرکی دیده نمی‌شود. وزیر خارجه پاکستان همچنین خاطرنشان کرد: هند در تلاش است به هویت تمدنی پاکستان: هند درصدد تغییر ترکیب جمعیتی کشمیر است

ملل در قبال کشمیر تأکید کرد: کشمیری‌ها به مدت ۸دهه در انتظار حق تعیین سرنوشت خود توسط سازمان ملل متحد هستند، اما ازسوی این سازمان هیچ تحرکی دیده نمی‌شود. وزیر خارجه پاکستان همچنین خاطرنشان کرد: هند در تلاش است به هویت تمدنی

تمایل به دیدار با مقامات ایرانی دارد که برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک به سر می‌برند.

این رسانه صهیونیستی تأکید کرد که مسأله موجود صرفاً یک اختلاف سیاسی نیست، بلکه «بحران دیپلماتیک واقعی» است که می‌تواند به‌طور مستقیم

بر وضعیت امنیتی رژیم صهیونیستی تأثیر بگذارد. نتانیاهو قرار است روز پنجشنبه (امروز) برای سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل راهی آمریکا شود؛ جایی که به صحنه انتقادهای گسترده و کم‌سابقه از سیاست‌های این رژیم در نوار غزه و کرانه باختری تبدیل شده است.

عنصر مهم در معادله امنیت عراق خواهد بود و افزود که مسئولیت حفاظت از حشد و جلوگیری از تأثیر عملیات شخصی بر آن مسئولیت خود نیروهای حشد شعبی است.

وی تأکید کرد که حشد الشعبی باید برای خدمت به مردم تلاش کند و انجام کارهای خیر در جامعه و یاری نیازمندان را سرلوحه کار خود قرار دهد و افزود که مهم‌ترین و بزرگ‌ترین پشتیبان حشد شعبی پایگاه مردمی آن است.

کشمیر»، در تلاش است که ترکیب جمعیتی کشمیر اشغالی را تغییر دهد. در کشمیر اشغالی، رهبران جوانان کشمیری به علت قوانین ظالمانه در رنج و عذاب بوده و هند برای تغییر ترکیب جمعیتی، از حبله‌های پست استفاده می‌کند.



فلسطین" خوانده بود. او همچنین در تابستان گفته بود که حضور نتانیاهو در شهر نیویورک «مطلوب نیست» و در این شهر مورد استقبال قرار نخواهد گرفت.

بنیامین نتانیاهو، زهران مددانی، شهردار شهر نیویورک را در ویدئویی که قبل از عزیمت به مجمع عمومی سازمان ملل در X منتشر کرد، به «حمایت از حماس» و «تحریک شورش علیه یهودیان نیویورک» متهم کرد.